
 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000  

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 
 
 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO N° 001/2022 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE NÍVEL MÉDIO 
 
 
 

8ª CONVOCAÇÃO 
 
 
 
O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, através da Secretaria da Educação, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 1.206, de 14 de novembro de 2013, alterada pelas Leis 
Municipais n.º 1.215, de 16 de dezembro de 2013 e 1.509, de 22 de outubro de 2019. 
 
 
RESOLVE: 
 

1. Divulgar a OITAVA CONVOCAÇÃO do Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital 001/2022. 
 

2. Os candidatos CONVOCADOS deverão se apresentar nos dias 06/02/2023 e 07/02/2023, das 08h às 11h30 
e das 13h às 17h, na sede da Secretaria Municipal de Educação. 

 
 
 
 
 
 
 

São Gonçalo do Amarante (CE), em 02 de fevereiro de 2023, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FRANCISCO IVAN DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO 

 
 
 

mailto:prefeituramunicipal@pmsga.com.br
http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/


 

 Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000  

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 
SIUPÉ 

 
 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

CR KAIMILLE MARTINS CORREIA 

CR NIVIANE FREITAS CORREIA 

CR SUYANE CHAGAS DOS SANTOS SOUSA 

mailto:prefeituramunicipal@pmsga.com.br
http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/


 

 Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000  

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 
TAÍBA 

 
 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

CR GERMANA MORAIS GABRIEL 

 
 
 

mailto:prefeituramunicipal@pmsga.com.br
http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/


 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000  

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 
SERROTE 

 
 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

CR PABLO DOS SANTOS MOREIRA 

CR MARIA IRANILDA SOUSA DA SILVA 

 
 

CUIDADOR 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

CR VALMEYRE CALIXTO FRANCO 

CR WLADINA MARIA DA SILVA PAULO 

mailto:prefeituramunicipal@pmsga.com.br
http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/


 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000  

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 
CÁGADO 

 
 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

CR JOELMA HOLANDA DE SOUSA 

CR FRANCISCO LUCAS OLIVEIRA DA SILVA 

CR FRANCISCA BEATRIZ DE SOUSA MARCIANO 

CR MARCELO PACHECO SPINOSA 

CR MARIA DO SOCORRO GONCALVES DE FREITAS 

CR ODAIL JOSE CRISOSTOMO DE SOUSA 

CR SILVIA DA SILVA SANTOS FARIAS 

CR ANDREZA SILVESTRE DE SOUSA 

CR MARIA AIRES DO NASCIMENTO 

CR ANTONIA HELENA DE FARIAS 

CR MARILENE FARIAS MOREIRA 

CR FRANCISCO ROGER DA SILVA DE SOUSA 

CR MARDECLENE SANTOS NUNES 

CR MARIA GEZISLANE TEIXEIRA DA ROCHA 

CR MAYRA PONTES DE PAULA 

CR REGILANE ALVES DO CARMO 

CR JEREMIAS RODRIGUES MONTE 

CR ANA ELEN DOS SANTOS BATISTA 

CR FRANCISCA CRISTIANA DA SILVA SOUZA 

CR VANESSA DA SILVA SOUSA MATOS 

CR PAULO HENRIQUE LIMA BARBOSA 

CR RAYANE ANDRADE SOUSA 

CR SILMARA GOMES DE ANDRADE CAMPOS 

CR FRANCISCA ANTONIA DE SOUSA CAITANO 

CR JORDANIA SOARES GONCALVES 

CR MARIA ERLENE VIANA RODRIGUES 

CR MARIA EDUARDA SOUSA SILVA 

CR FRANCISCA MILANE DE SOUSA MATOS 

CR DAYANA MIRLY GOMES MOREIRA 

CR MARIA ALINE DE SOUSA LIMA 

CR FLAVIO SOUSA CIPRIANO 

CR FRANCISCO CARLOS MARTINS OLIVEIRA 

CR FRANCISCO DJANI NASCIMENTO DA SILVA 

CR GUILHERME HOLANDA DE SOUSA 

CR ISAIAS MATIAS DA SILVA 

CR LUCAS FEITOSA GONCALVES 

CR SAMILA KEILE OLIVEIRA MESQUITA 

CR MARIA DE FATIMA CAITANO 

CR EZEQUIEL DE ARAUJO CASTRO 

CR FRANCISCA KELY DE SOUSA HERCULANO 

CR LIVIA ESTACIO DO NASCIMENTO 

CR TAMIRES PINTO TABOSA 

CR GABRIEL DE SOUSA DA SILVA 

CR JOSE CONCEICAO GONCALVES CARDOSO 

CR MARIA DA CONCEICAO PENAS GONCALVES 

CR SIMONE SALES MOURA 

CR BRUNA KELEN OLIVEIRA ROCHA 

CR MARIA DE FATIMA SOUSA BRAGA 

CR FRANCISCO EDIVAN DA SILVA LIMA 

CR JEFFERSON KAUE CIPRIANO DE ARAUJO PONTES 

CR JOAO PEDRO GOMES DE OLIVEIRA 

CR MARCOS VINICIO BATISTA MORAES 

CR ANA CAROLINA DOS SANTOS VIEIRA 

mailto:prefeituramunicipal@pmsga.com.br
http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/


 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000  

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 
CUIDADOR 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

CR RAYANE BRAGA FURTADO 

CR KARLA BIANCA TABOSA PONTES 

CR MARIA RAFAELA DOS SANTOS DA ROCHA 

CR MICHELLE NOGUEIRA CARDOSO 

CR SIMONE MARIA DE ALMEIDA ALVES 

CR ITALA DE OLIVEIRA SILVA 

CR NAYRA LIMA CAVALVANTE 

CR MAYARA RODRIGUES DOS SANTOS 

CR FRANCISCA ROSANGELA BRAGA DE SOUSA 

CR JONAS DOS ANJOS CARDOSO 

CR SABRINA SILVESTRE BATISTA 

CR EDILENE CARDOSO DE SOUSA 

CR SEBASTIANA FURTADO DE SOUSA 

mailto:prefeituramunicipal@pmsga.com.br
http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/


 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000  

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 
CROATÁ 

 
 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

CR FRANCISCA EDILEUSA SOARES BEZERRA 

CR JOAO IAGO UCHOA DA SILVA 

CR JONAS BARBOSA DA COSTA 

CR MARIA RAYANE DOS SANTOS FELIX BASTOS 

CR RAIMUNDO DE ASSIS FEIJO RODRIGUES 

CR SORAYA DE FREITAS MOREIRA 

CR VERENE SILVA DE ANDRADE 

CR FRANCISCO MATHEUS ARAUJO DE SOUSA 

CR JONATHAN HENRIQUE MOURA DE OLIVEIRA 

CR LUCIENE VIEIRA DA SILVA SANTOS 

CR MARIA JESSICA DE SOUSA BARROSO 

CR ROSILENE DE AZEVEDO RIBEIRO 

CR ANTONIO GABRIEL DE MENESES OLIVEIRA 

CR FRANCISCO AILTON BEZERRA BARROS 

CR GABRIELA PEREIRA SILVA 

CR ISRAEL VICTOR ALVES DE SOUSA 

CR MARIA RAQUEL AVELINO LIMA 

CR RODRIGO LUCAS DA SILVA 

CR CLAUDIANE RIBEIRO DA SILVA 

CR FRANCISCO DE SOUZA SOARES 

CR MARIA MILEIDE ALVES COSTA 

CR MAYRA MOURA DANTAS 

CR BARLIA SUELI SANTOS COSTA 

CR CLARA KAILANE DOS SANTOS NERES 

CR DANIEL DA ROCHA BARRETO 

CR FRANCISCO FABRICIO DE SOUSA GUIMARAES 

CR FRANCISCO GILIARDO RODRIGUES DE SOUSA 

CR FRANCISCO MARTINS JUNIOR 

CR KERLLYSON PINTO DE CASTRO 

CR MARIA ADRIANA FLORINDO DA SILVA 

CR MARIA LILIAN LIMA GOMES 

CR MARIA NADIELLY FREITAS BARROSO 

CR MARIA SOLANGE DE OLIVEIRA MOREIRA 

CR MISAEL DE SOUSA REIS 

CR PEDRO HENRIQUE FERREIRA AVILA 

CR SERGIO HELIO DUARTE DA SILVA 

CR VANDERLY BATISTA DA CRUZ 

CR GEOMAR FEIJO DE PAULO FILHO 

CR ANA JESSYCA BARBOSA DA SILVA 

CR ANTONIO CLAUDIO TEIXEIRA DOS SANTOS 

CR FRANCISCO MATHEUS ALVES DE SOUSA 

CR PATRICIA LOPES GALDINO 

CR ANGELICA SERAFIM DA COSTA 

CR ANTONIO GUSTAVO ROCHA BEZERRA 

CR ANTONIO RIKELME SOARES GOMES 

CR EDIVANIA SILVA GOMES 

CR ERICA DE MELO PAZ 

CR FABRICIO GOMES BARROSO 

CR FRANCISCA ELINEUDA DOS SANTOS MORAIS 

CR JOABI CAITANO MESQUITA 

mailto:prefeituramunicipal@pmsga.com.br
http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/


 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000  

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

CR JOAO JHONSON DO NASCIMENTO SANTOS 

CR LUAN VICTOR SILVA MOTA 

CR ADILSON DE ARAUJO DE LIMA 

CR ANTONIA JOSILENE SAMPAIO DOS SANTOS 

CR RAIMUNDO BENONIS RIBEIRO DA SILVA 

CR BRUNO GALDINO DA SILVA 

CR FRANCISCA NATALIA MOTA BARBOSA 

CR FRANCISCO JAILSON CAITANO DA SILVA 

CR JANY HELLEN MOREIRA DOS SANTOS 

CR JOSE ARMANDO OLIVEIRA DE MENESES 

CR MONICA ELLEN GOMES MOREIRA 

CR RAIMUNDA VIRGINIA BATISTA 

CR THAYNAN FERREIRA GOMES 

CR ANTONIO WILLIAM SENA DE SOUSA 

CR JOAO VICTOR BARROSO ROCHA 

CR KAYKY EMANUEL SALES DE CASTRO 

CR SAMUEL GARCIA BARBOSA 

CR VALDONIS PEREIRA GOMES 

CR VERIDIANA BEZERRA MENESES 

CR WYARLLEY BARBOSA AVILA 

CR CIBELE SILVA DE ANDRADE 

CR DANIELE DE FREITAS FERNANDES 

CR FRANCISCA ERIKA ROCHA DE SOUSA 

CR FERNANDA KELLY GABRIEL PONTES 

CR RAILSON GARCIA DE SOUSA 

CR JOAO ADRIEL ARAUJO CUNHA 

CR ISMAEL DOS SANTOS MARCIANO 

CR LUCAS SOUSA SOARES 

CR LAURO SILVA GARCIA 

CR ALECIANE CASTRO SOUSA 

CR ARTUR SOUSA DE ALCANTARA MENEZES 

CR JAMERSON BRAGA MACIEL 

CR JOAO VENICIUS BARROSO ROCHA 

CR JOSE GETULIO GOMES DE ARAUJO 

CR LINDENBERG MENESES GOMES 

 
 

CUIDADOR 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

CR JOANA MATOS BARROS 

CR MARIA EDUARDA DA SILVA GOMES 

CR ANA KAROLINNY GOMES DE ARAUJO 

CR ANTONIA NARDELLIA LIMA RODRIGUES 

CR FRANCISCA LEIDIANE MOREIRA BARROS 

CR YASMIM KRISTINY DUARTE MOTA 

CR NIRLA MARA GADELHA DE FREITAS 

CR VANDERLÂNIO DA SILV MEDEIROS 

CR ANTONIA ALEXSSANDRA ROCHA DA SILVA 

CR GREICEANE SOUSA LIMA 

CR MARIA NATALINE RODRIGUES BRAGA 

CR TAINARA BARROS DE SOUSA 

CR ANA PAULA DA SILVA MENDES 

CR BRENA EVELEN ACACIO SANTOS 

CR MARIA DE FATIMA CUSTODIO DA SILVA 

CR ROBERTA KELLY SANTOS DE SOUSA 

CR VITORIA LAYANNE AZEVEDO ALVES 

mailto:prefeituramunicipal@pmsga.com.br
http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/


 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000  

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

CR BARBARA DOS SANTOS SILVA 

CR FRANCISCO KAIO DA SILVA 

CR REGINA ELIAS DE SOUSA BEZERRA 

CR GUSTAVO RODRIGUES DA SILVA 

mailto:prefeituramunicipal@pmsga.com.br
http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/


 

 

 
SEDE 

 
 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 
 

CLASSIFICAÇAO NOME 

CR IVONE PEREIRA ARAUJO 

CR PEDRO LUCAS DA SILVA NERI 

CR THAYNARA BARBOSA AVILA 

CR VALDILANE PEREIRA DE SOUZA 

CR ANTONIA THAIS DA CRUZ ARAUJO 

CR ARTUR LUIZ DE FREITAS QUEIROZ 

CR ALISSON DO CARMO CHAGAS 

CR ANA RAYLANE SILVA DE SOUZA 

CR FRANCISCA NAYARA CAVALCANTE FELIX 

CR MARIA ERINEIDE BENIS DA ROCHA 

CR SANTANA MOREIRA DA SILVA 

CR ANTONIA DA CONCEICAO SOARES 

CR JOAO MATHEUS DE SOUZA RIBEIRO 

CR MICHELLE SARAIVA DE SOUSA 

CR ROCHELINE OLIVEIRA MARQUES 

CR TAIZE BARBOSA OLIVEIRA 

CR HYANCA DJANE SANTOS BRAGA 

CR CAMILA DA SILVA SAMPAIO 

CR FRANCISCO LEONARDO SOARES MARTINS 

CR LUIS HENRIQUE SOARES 

CR MARIA JOCIANE SALES DE FREITAS 

CR MARIA SAMILA DA SILVA MORAIS 

CR SIMONE PIRES ROCHA 

CR MARIA SAMARA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 

CR MAURICIO DE SOUSA SILVA 

CR SULAMITA LIMA DE SOUSA 

CR VALERIA RODRIGUES DA SILVA 

CR JOAO HENRIQUE SOUZA SAMPAIO 

CR FRANCISCO EMANUEL SANTOS COELHO 

CR SIRLANIA LIMA HERCULANO 

CR GABRIEL PEREIRA SOARES 

CR DARLYON ELTON ROCHA DUARTE 

CR JOSE ROMULO ROBSON MARTINS DE CARVALHO 

CR FLAVIO KAUHAN SOARES CASTRO 

CR RODRIGO SOUSA RODRIGUES DE LIMA 

CR ITALO EMANUEL DE OLIVEIRA REIS 

 
 
 


